
2023軽 検 情 第 ７ 号 

令 和 ３ 年 ３ 月 2 7日 

 

一般社団法人 日本自動車車体工業会 

会 長  宮内 一公 殿 

 

              軽 自 動 車 検 査 協 会 

理 事 長  清谷 伸吾 

 

 

「特定改造自動車の諸元等の軽自動車検査ファイルへの記録方法の変更について」 

   の一部改正について 

 

日頃から、軽自動車検査関係業務に関し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、特定改造自動車のエネルギー消費効率相当値の算定実施細目（平成２１年国自環

１０９号。）の一部改正に伴う国土交通省関係通達の改正に合わせ、エネルギー消費効率相当値

（燃費値）の算定を受けた特定改造自動車に関する、その諸元の軽自動車検査ファイルへの記録

方法について、別添のとおり「特定改造自動車の諸元等の軽自動車検査ファイルへの記録方法に

ついて」を改正いたしましたので、貴会会員各社に周知いただけますようご協力方よろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 


